
Horka u Staré Paky
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.526082N, 15.575723E

Nadmořská výška: 501 m n. m. První pís. zmínka: 1823 (201 let) Katastrální výměra: 203 ha

Počet obyvatel: 237 PSČ: 512 34

Adresa URL: www.horkaustarepaky.cz

O obci
Obec Horka u Staré Paky leží asi 8 km severovýchodně od Staré Paky. Obec spravuje ještě místní část
Nedaříž, která se nachází necelý 1 km na západ.

Historie obce
Horka u Staré Paky patří mezi nejmladší osady v kraji. Rozkládá se na výšině "Horce" od níž má své
jméno. Zakladatelem osady byl Ignác Falge, pláteník z Trutnova a majitel velkostatku v Čisté. K obci Čistá
náležely Horka až do r. 1921.

Okolí a příroda
Obec Horka u Staré Paky se nachází v Podkrkonoší, které láká návštěvníky svou překrásnou
přírodou. Východně od obce se nachází vrch Čistecká hůra (587 m), který je sopečného původu.

Současnost obce
Z kulturních zařízení funguje v obci Místní knihovna. V obci má svou ordinaci praktický lékař pro
dospělé i děti a dorost. 2x týdně zde ordinuje i zubař.Obec zatím není plynofikována. Ze spolků je
aktivní TJ Sokol Horka i Sbor dobrovolných hasičů Nedaříž.

Sportovní možnosti
V obci Horka u Staré Paky začíná turistická trasa, která vede přes několik vyhlídkových míst do Nové
Paky. Širší oblast okolo obce Horka je vhodná pro pěší výlety nebo cykloturistiku, neboť se zde nalézá
mnoho stezek vedoucích do celého Podkrkonoší.

Památky a zajímavosti
V obci Horka u Staré Paky se nedochovala žádná významná historická památka. V části Nedaříž stojí
na návsi výklenková kaplička a v okolí několik památných křížů.

Doprava
Obec leží na hlavní dopravní tepně Praha - Krkonoše (silnice I/16). Obcí prochází autobusové linky
Trutnov (Hostinné) - Jičín (Nová Paka), dobré spojení je i do Jilemnice. Horka leží na železniční trati

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7972/horka-u-stare-paky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:26:40



Stará Paka - Jaroměř.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7972/horka-u-stare-paky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:26:40


